
                  

 

 

 

 

謹啓 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 8 月の行事予定は HP よりご確

認ください。また、教育相談週間を設けております。下記をご参照下さい。体調

のすぐれない場合、発熱等がある場合は事前にお申し出ください。    謹白              

パーソナル宇都宮東教室 

種市 匠 

運営担当 熊澤 洋一 

1 学力テスト・下野模試について  ８月 21（日）・28（日） 

個別指導パーソナルでは小中学生全員を対象に「学力テスト」が実施されます。

当初の予定とは異なる最新版となっておりますのでご確認ください。 

８月２１日（日） 会場：パーソナル教室 

●小学校３年生   10：00-11：25  （算数・国語各４０分） 

●小学校４年生   10：00-11：25  （算数・国語各 4０分） 

●小学校５・６年生 10：00-12：50  

（算数・国語各４０分・英語３０分・理科・社会各３０分） 

●中学校１年生   13：30-16：40  

（英語・理科・社会各３０分・数学・国語各４０分） 

●中学校２・３年生（宇東中生） 17：50-22：00 

（英語・数学・国語各５０分理科・社会各３５分） 

８月２８日（日）下野模試：会場スタディーフィールド・全科各 50分。 

●中２・３（宇東中生以外全員）中２・17：40-22：10 中３ 13：00-17：30 

宇東中生を除く中３受験生を対象に８月２８日に実施される「下野模試対策」を

実施します。パーソナル教室で行います。8/16（火） 8/17（水） 8/18（木） 

8/22（月） 8/23（火）全５日間。13：00-16：30 各日昼食持参。過去問を利

用した復習講座です。しっかり準備、それが志望校合格を目指す最短距離です。 

3  教育相談週間 まずはお電話ください。 

第３回９月 26 日（月）～９月 29 日（木）午後２時から午後４時までの間 

第４回１０月１７日（月）～１０月２７日（木）午後２時から午後４時までの間

でご都合のよろしい時間帯をお申し出ください。要予約制となっております。 

4  授業報告書について   メールアドレスをご提出下さい。 

2022 年４月よりパーソナル宇都宮東教室では月例の「授業報告書」をメールに

て個別に配信させていただいております。まだメールアドレスの届け出がお済み

でない方は早めに教室までご連絡ください。また、評価内容を刷新させていただ

きまた。厳しい評価になっている生徒も散見できますが、ご不明な点がございま

したら教室までご連絡ください。なお、次月より評価項目に「挨拶」を追加事項

で案内しております。「元気よく」を徹底して参りますのでよろしくお願いしま

す。 

5  １学期期末テスト対策勉強会時間割 時間割をご確認ください 

9/2 を皮切りに各中学校が順次実施される１学期期末テスト。年度２回目のテス

トは難易度が上がり、平均点が下がる傾向にあります。早め取り組みが成功への

カギです。別紙に案内の通りしっかり準備し、自己ベストを目指します。 

6  駐車場・駐輪場について   駐停車は全面禁止です。 

夜間はスタディーフィールド側に駐車可能ですが、お子様の授業終了の連絡を

受けてからの送迎にご協力ください。その際もスタディーフィールドにて乗降

のご協力お願いします。路上での駐停車は近隣住民の方に多大な迷惑が掛かり

ますのでご遠慮ください。また、平日は 17 時までスタディー教室玄関口前に

は駐輪することもできません。必ず、建物裏への駐輪をお願いします。通常授

業が再開となる 8 月 16 日以降も同様です。皆様のご協力をお願いします。 

2  中３受験生対象：下野模試対策講座 

 

 

 


